
   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 907   

DIÁRIO OFICIAL
EXECUTIVO

 

O QUE É O SC.DIÁRIO?
O SC.Diário é o instrumento oficial onde são publicados os atos das diversas entidades da administração pública.

ACERVO
Todas as edições do SC.Diário estão disponiveis no endereço https://www.ipu.ce.gov.br , podendo ser consultadas e
baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Todas as edições do SC.Diário são geradas apenas em dias úteis.

CONTATOS
Tel: (88) 3683-2022 e 2021
E-mail: contato@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO
PRAÇA ABÍLIO MARTINS, Nº S/N CENTRO

INFORMAÇÕES DO ASSINANTE
ASSINADO ELETRONICAMENTE POR:
FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES
DATA: 12/03/2024
https://ipu.ce.gov.br

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 1/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 907   

SUMÁRIO
 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Licitação - EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0052023PEFME-SRP  

• AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO DE IPU - Licitação - EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA
EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0052023PEFME-SRP  

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 2/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 907   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Licitação - EXTRATO DO
CONTRATO DE COMPRA E VENDA

 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA. CONTRATANTE: Município de IPU, com sede a Praça Abílio
Martins, S/N, Centro, Município de Ipu - CE, instituição de direito público interno inscrito no CNPJ sob o nº.
07.679.723/0001-08. CONTRATADA: ASSIS AUTOPEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.816.226/0001-04 e
Inscrição Estadual sob o nº 06.322.177-2 com endereço na Av. Dom José Tupinambá da Frota nº 1667 Bairro - Centro -
Cep. 62.010-290 - Sobral - Ce. FUNDAMENTO LEGAL: Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Nº
0052023PEFME-SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS
E/OU GENUINAS E NOVAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E MATERIAIS CORRELATOS DE FORMA
FRACIONADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS DE DIVERSAS
SECRETARIAS DA PREFEITURA DA MUNICIPAL DE IPU, COM PERCENTUAL (%) DE MAIOR DESCONTO SOBRE
O SISTEMA AUDATEX OU SOFTWARE SIMILAR, conforme edital e seus anexos. PREÇO: R$ 345.833,34 (trezentos e
quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos). PRAZOS: até 31 de dezembro do
corrente ano. ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas deste contrato correrão por conta das Dotações Orçamentárias
da Secretaria de Educação/FME - Manutenção da Educação Básica/FME - Recursos Vinculados sob o nº
0601.12.361.0042.2.010 - 3.3.90.30.00; Secretaria de Educação/FME - Manutenção do Programa de Transporte Escolar
Ensino Médio - Recursos Vinculados sob o nº 0601.12.362.0042.2.011 - 3.3.90.30.00; Secretaria de Educação/FME -
Manutenção do Programa Transporte Escolar do Ensino Fundamental Vinculado sob o nº 0601.12.361.0038.2.009 -
3.3.90.30.00, Secretaria de Educação/FUNDEB - Manutenção do Transporte Escolar FUNDEB 30% sob o nº
0602.12.361.0038.2.017 - 3.3.90.30.00, Secretaria de Saúde/FMS - Manutenção da Rede de Serviços Público de Saúde
Atenção Básica - Recursos Vinculados sob o nº 0701.10.301.1001.2.026 - 3.3.90.30.00, Secretaria de Saúde/FMS -
Manutenção da Rede de Serviços Público de Saúde Média e Alta Complexidade - Recursos Vinculados sob o nº
0701.10.302.0025.2.027 - 3.3.90.30.00, Secretaria de Saúde/FMS - Manutenção da Vigilância em Saúde - Recursos
Vinculados sob o nº 0701.10.304.0036.2.029.3.3.90.30.00, Gabinete do Prefeito - Manutenção do Conselho Tutelar -
Recursos Ordinários sob o nº 0201.04.122.0050.2.004 - 3.3.90.30.00, Secretaria do Trabalho e Assistência Social/FMAS
- Transferência Fundo a Fundo Programa Bolsa Família IGD/PBF - Recursos Vinculados sob o nº
0802.08.244.0028.2.038 - 3.3.90.30.00, Secretaria do Trabalho e Assistência Social/FMAS - Bloco da Proteção Social
Básica - Recursos Vinculados sob o nº 0802.08.244.0028.2.040 - 3.3.90.30.00, Secretaria de Infraestrutura -
Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura sob o nº 0901.04.122.0009.2.050 - 3.3.90.30.00, Secretaria
de Infraestrutura - Manutenção da Limpeza Urbana sob o nº 0901.15.452.0066.2.051 - 3.3.90.30.00, Secretaria de
Agricultura Pecuária e Recursos Hídricos - Manutenção dos Programas de Incentivos a Agricultura e a Pecuária sob o nº
1101.20.606.0073.2.059 - 3.3.90.30.00. Fonte de Recursos: Vinculados e Próprios. DATA: Ipu, 04 de Março de 2024.
Signatários: CONTRATANTE: Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas de Diversas Secretarias. 
CONTRATADA: ASSIS AUTOPEÇAS LTDA - Francisco Assis de Lima - Representante Legal.   Ipu - Ce, 04 de Março
de 2024   Francisco Josemar Pereira Peres Pregoeiro

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 3/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 907   

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO DE IPU - Licitação - EXTRATO DO
CONTRATO DE COMPRA E VENDA

 

EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E VENDA. CONTRATANTE: Autarquia Municipal de Trânsito de
Ipu, instituição de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 11.306.620/0001-70, com endereço à Rua Pedro
Aragão, Nº 1441, Andar, Centro, Ipu, CE. CONTRATADA: ASSIS AUTOPEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
07.816.226/0001-04 e Inscrição Estadual sob o nº 06.322.177-2 com endereço na Av. Dom José Ttupinambá da Frota nº
1667 Bairro - Centro - Cep. 62.010-290 - Sobral - Ce. FUNDAMENTO LEGAL: Processo de licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico Nº 0052023PEFME-SRP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
PEÇAS ORIGINAIS E/OU GENUINAS E NOVAS, ACESSÓRIOS, COMPONENTES E MATERIAIS CORRELATOS DE
FORMA FRACIONADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, COM PERCENTUAL (%) DE MAIOR DESCONTO SOBRE O SISTEMA
AUDATEX OU SOFTWARE SIMILAR, conforme edital e seus anexos. PREÇO: R$ 61.666,66 (sessenta e um mil,
seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos). PRAZOS: até 31 de dezembro do corrente ano. 
ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas deste contrato correrão por conta das Dotações Orçamentárias da Autarquia
Municipal de Trânsito - Manutenção das Atividades da Autarquia de Trânsito de Ipu sob o nº 1601.04.122.0066.2.068 -
3.3.90.30.00. Fonte de Recursos: Próprios. DATA: Ipu, 04 de Janeiro de 2024. Signatários: CONTRATANTE: Raimundo
José Aragão Martins - Ordenador de despesas da Autarquia Municipal de Trânsito de Ipu. CONTRATADA: ASSIS
AUTOPEÇAS LTDA - Francisco Assis de Lima - Representante Legal.   Ipu - Ce, 04 de março de 2024   Francisco
Josemar Pereira Peres Pregoeiro

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 4/5

https://ipu.ce.gov.br


   PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU N: 907   

EQUIPE DE GOVERNO
 PREFEITO(A)

MILENA DAMSCENO CARNEIRO

VICE-PREFEITO(A)
ARLETE MAURICEIA DE CARVALHO LIMA FARIAS

 
ANTONIA LUANA PONTES MARTINS

secretario(a)

ANTONIO EVAIR PASSOS MESQUITA
secretario(a)

ERNANDE MOTA SILVA SANTOS
secretario(a)

GILMAR FERREIRA CUSTÓDIO
secretario(a)

HENRIQUE AUUSTO PEREIRA PONTES
secretario(a)

ISLAYNE DE FÁTIMA COSTA RAMOS
secretario(a)

JOÃO BATISTA FARIAS DAMASCENO
secretario(a)

JOEL MARTINS ARAGÃO
secretario(a)

JOSÉ EDINEUDO ALBUQUERQUE FREITAS
secretario(a)

JOSÉ EDINEUDO ALBUQUERQUE FREITAS
secretario(a)

JOSÉ TARCISIO MARTINS MIRANDA
secretario(a)

LORENA FORTUNA CIRQUEIRA
secretario(a)

MARIA DA CONCEIÇÃO ARAÚJO LEITE AMARAL
secretario(a)

MARIA OLINDA ARRUDA GOMES
secretario(a)

PEDRO CESAR MELO TAVARES
secretario(a)

PEDRO ÉRICO TAUMATURGO MARINHO
secretario(a)

PEDRO ÉRICO TAUMATURGO MARINHO
secretario(a)

PEDRO PERES MARTINS FILHO
secretario(a)

SEBASTIÃO MONTEIRO DA SILVA
secretario(a)

SILVIA ARAÚJO PONTES
secretario(a)

THIAGO MORORÓ BESERRA
secretario(a)

WASTINGTON FERNANDES DE SOUSA
secretario(a)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   SC.Diário https://ipu.ce.gov.br Pag 5/5

http://www.tcpdf.org
https://ipu.ce.gov.br



